

Ofício n.º 002/2021

Marabá (PA), 11 de fevereiro de 2021.

Ao Ilustríssimo Sr.

Sezostrys Alves da Costa

Sec. Municipal de Saúde e Saneamento - SMS de João do Araguaia

Prezado Senhor,

Recebemos da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SMS de João do Araguaia, através do Ofício n.º 28 /2021, data em 26 de janeiro de 2021, manifestação de interesse em aderir à Ata de Registro de Preços n.º 018/2021/SEVOP/PMM, decorrente do Pregão Presencial SRP n.º 081/2020/CEL/SEVOP/PMM, assinado entre Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do Município de Marabá e a Empresa J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI, conforme os itens e quantitativos da tabela abaixo destacado.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 COR PRETA	KAZ	UNID	10	R\$ 4,25	42,50
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIEIS DE VELUDO	KAZ	UNID	5	R\$ 4,33	21,65
3	APONTADOR DE LÁPIS, EM FERRO COM LÂMINAS AFIADAS CX C/50 UNID	MASTER PRINT	CX	5	R\$ 40,00	200,00
4	BORRACHA BRANCA QUADRADA, COMP 20MMX30MM C/ 40 UNIDADES	KAZ	CX	5	R\$ 15,00	75,00
5	CAIXA ARQUIVO PARADOCUMENTOS, POLIONDA	KAZ	UNID	200	R\$ 7,50	1.500,00
6	CALCULADORA 12 DIGITOS	KAZ	UNID	20	R\$ 21,50	430,00
7	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO AZUL C/ 50 UNIDADES	COMPACTO	CX	20	R\$ 54,00	1.080,00
8	CANETA ESFORAGRAFICA CORPO CILINDRICO PRETA C/ 50 UNIDADES	COMPACTO	CX	20	R\$ 54,00	1.080,00

9	CLIP 3/0 EM AÇO NIQUELADO GALVANIZADO 50 UNIDADES	KAZ	CX	75	R\$ 2,50	187,50
10	CLIP Nº2/0 GALVANIZADO NIQUELADO CX C/50 UNID	KAZ	CX	75	R\$ 3,10	232,50
11	CLIPES 4/0 GALVANIZADO 50 UNID	KAZ	CX	75	R\$ 3,00	225,00
12	CLIP GALVANIZADO 6/0 C/ 50 UNID	KAZ	CX	75	R\$ 4,40	330,00
13	CLIP EM AÇO GALVANIZADO CX C/50 UNID 8/0	KAZ	CX	75	R\$ 5,90	442,50
14	COLA BRANCA 1000 ML	PIRATININGA	UNID	50	R\$ 15,00	750,00
15	CORRETIVO A BASE DÁGUA TUBO C/18 ML CAIXA C/12 UNID	KAZ	CX	2	R\$ 18,00	36,00
16	CAPA PARA CD E DVD C/ 12 UNI	MULTILASER	PCT	30	R\$ 15,00	450,00
17	CD - (52X700MB 80 MIN C/ 100 UNID)	MULTILASER	TUBO	30	R\$ 115,00	3.450,00
18	ENVELOPE EM PAPEL 80GR OURO FORMATO 176X250MM	SCRITY	CX	10	R\$ 100,00	1.000,00
19	ENVELOPE EM PAPEL 75 GR, OFICIO COR BRANCO 240X340	SCRITY	CX	10	R\$ 70,00	700,00
20	ENVELOPE 80 GR COR AMARELO FORMATO A210X297MM	SCRITY	CX	10	R\$ 100,00	1.000,00
21	ENVELOPE BRANCO FORMATO 250X400	SCRITY	CX	10	R\$ 180,00	1.800,00
22	ENVELOPE OFICIO	SCRITY	CX	10	R\$ 75,00	750,00
23	ESTILETE	KAZ	UNID	15	R\$ 2,50	37,50
24	EXTRATOR DE GRAMPO	KAZ	UNID	50	R\$ 2,50	125,00
25	FITA ADESIVA 45X45M	KAZ	UNID	30	R\$ 6,75	202,50
26	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS	KAZ	UNID	20	R\$ 18,50	370,00
27	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 500 UNID	KAZ	CX	50	R\$ 4,80	240,00
28	LAPIS PRETO Nº02	KAZ	CX	20	R\$ 35,00	700,00
29	LIGA LÁTEX PACOTE COM 50 GR TAMANHO MEDIO	KAZ	PACOTE	150	R\$ 8,75	1.312,50
30	LIVRO ATA 100 FLS	JANDAIA	UNID	25	R\$ 8,60	215,00

31	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO CX C/ 12 UNID (NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE)	KAZ	CX	25	R\$ 15,00	375,00
32	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FL	JANDAIA	UNID	25	R\$ 7,50	187,50
33	PASTA L PP 240MMX340 (TRANSPARENTE)	KAZ	UNID	50	R\$ 1,00	50,00
34	PRANCHETA ACRILICA	DELLO	UNID	30	R\$ 21,30	639,00
35	PASTA ARQUIVO TIPO A TAM 8CM COM PRENDEDOR (COR PRETO)	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 7,70	770,00
36	PASTA DE ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO (COR PRETO LISO)	KAZ	UNID	50	R\$ 13,00	650,00
37	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 5CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 5,00	500,00
38	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 3CM (TRANSPARENTE)	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 3,92	392,00
39	PINCEL PRETO PARA QUADRO MAGNETICO C/ 12 UNIDADES	KAZ	CX	5	R\$ 25,00	125,00
40	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	KAZ	CX	5	R\$ 25,00	125,00
41	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNIDADES	KAZ	CX	5	R\$ 25,00	125,00
42	PASTA SUSPENSÃO EM PAPEL 230G COM PONTEIRA DE PLÁSTICO C/ 50 UNID	FRAMA	CX	75	R\$ 72,00	5.400,00
43	PINCEL ATÔMICO PONTA CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID VERDE	KAZ	CX	20	R\$ 23,00	460,00
44	PINCEL ATÔMICO CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID COR AZUL	KAZ	CX	20	R\$ 23,00	460,00
45	PINCEL ATÔMICO CARGA DESCARTAVEL BEM C/12 UNID COR PRETA	KAZ	CX	20	R\$ 24,00	480,00
46	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO DESCARTAVEL BEM C/12 VERMELHA	KAZ	CX	20	R\$ 24,00	480,00

47	PERFURADOR DE 02 FUROS PARA 10 FOLHAS R9010	KAZ	UNID	20	R\$ 14,00	280,00
48	PERFURADOR DE FERRO PARA FURAR 100 FOLHAS	CIE	UNID	15	R\$ 140,00	2.100,00
49	PORTA CANETA RECADO E CLIP EM ACRILICO	DELLO	UNID	15	R\$ 14,00	210,00
50	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE E COLORIDA 30CM	KAZ	UNID	50	R\$ 1,20	60,00
51	RÉGUA DE METAL 1 MT	KAZ	UNID	25	R\$ 40,00	1.000,00
52	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	KAZ	UNID	30	R\$ 2,50	75,00
53	TACHINHAS PARA MURAL PERCEVEJO	KAZ	CX	5	R\$ 4,40	22,00
54	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	KAZ	UNID	25	R\$ 3,20	80,00
55	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	KAZ	UNID	25	R\$ 3,20	80,00
56	PILHA PEQUENA CAIXA C/ 60 UNID	GOAL	CX	25	R\$ 62,00	1.550,00
57	PILHA PALITO C/ 40	GOAL	CX	25	R\$ 62,00	1.550,00
58	PAPEL A4	CHAMEX	CX	75	R\$ 225,00	16.875,00
59	PAPEL OFICIO	CHAMEX	CX	10	R\$ 235,00	2.350,00
60	CARBONO DUAS FACES COM 100 UNID	KAZ	RESMA	15	R\$ 74,00	1.110,00
61	PAPEL PLOTER	KAZ	ROLO	150	R\$ 101,00	15.150,00
62	BLOCOS DE RECIBO ½ OFICIO	KAZ	UNID	50	R\$ 4,50	225,00
63	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS DE ESPIRAL'	KAZ	UNID	50	R\$ 10,00	500,00
64	CANETA AZUL 1.6MM (caixa c/ 25 unidades)	KAZ	cx	25	R\$ 68,00	1.700,00
65	CARIMBO AUTOMÁTICO C10	KAZ	UNID	50	R\$ 25,00	1.250,00
66	CARIMBO AUTOMÁTICO C20	KAZ	UNID	50	R\$ 35,00	1.750,00
67	CARIMBO AUTOMÁTICO C30	KAZ	UNID	50	R\$ 40,00	2.000,00
68	CARIMBO AUTOMÁTICO C40	KAZ	UNID	50	R\$ 60,00	3.000,00
69	CARIMBO AUTOMÁTICO CNPJ	KAZ	UNID	15	R\$ 78,00	1.170,00
70	CARIMBO AUTOMATICO REDONDO GRANDE	KAZ	UNID	15	R\$ 95,00	1.425,00

71	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 100 FOLHAS	LASSANE	CX	25	R\$ 12,00	300,00
72	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 200 FOLHAS	LASSANE	CX	25	R\$ 24,00	600,00
73	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO PARA 300 FOLHAS	LASSANE	CX	15	R\$ 25,00	375,00
74	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA 15 FOLHAS	LASSANE	UNID	2	R\$ 1.200,00	2.400,00
75	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS	LYKE	UNID	10	R\$ 140,00	1.400,00
76	GRAMPO TRILHO (FERRO)C/50 UNI	ACC	CX	25	R\$ 13,00	325,00
77	LAPISEIRA 0,5MM (CAIXA C/ 12 UNID)	KAZ	UNID	30	R\$ 16,00	480,00
78	LIVRO DE PONTO	JANDAIA	UNID	40	R\$ 13,00	520,00
79	LUPA	KAZ	UNID	25	R\$ 17,00	425,00
80	MOLHA DEDO CAIXA	KAZ	CX	75	R\$ 20,00	1.500,00
81	PAPEL A3	CHAMEX	CX	10	R\$ 590,00	5.900,00
82	PASTA SANFONADA A-Z TAMANHO A4	KAZ	CX	75	R\$ 70,00	5.250,00
83	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISORIAS	KAZ	UNID	10	R\$ 45,00	450,00
84	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/ 12 UNID	KAZ	PACOTE	25	R\$ 8,90	222,50
85	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM C/12 UNID	KAZ	PACOTE	25	R\$ 12,90	322,50
86	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12 UNID	KAZ	PACOTE	30	R\$ 22,00	660,00
87	RECARGA DE LAPISEIRA 0,5MM C/ 12 UNIDADES	KAZ	CX	25	R\$ 4,00	100,00
88	ADESIVO INSTANTÂNEO ALTA VESEOSIDADE 100G	KAZ	UNID	30	R\$ 40,00	1.200,00
89	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76 (PACOTE COM 12) COM 100 FOLHAS AUTOCOLANTE (CORES ROSA NEON, LARANJA NEON, AMARELO NEON, VERDE NEON)	KAZ	CX	25	R\$ 60,00	1.500,00
90	CARIMBO AUTOMATICO REDONDO PEQUENO	KAZ	CAIXA	30	R\$ 50,00	1.500,00



91	ORGANIZADOR DE MESA 3 ANDARES (TRANSPARENTE)	DELLO	UNID	30	R\$ 49,90	1.497,00
92	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETAS COM 3 DIVISORIAS (TRANSPARENTE)	DELLO	UNID	10	R\$ 14,90	149,00
93	PAPEL FOTOGRÁFICO (EMBALAGEM C/ 20 FOLHAS)	KAZ	PACOTE	25	R\$ 7,50	187,50
94	QUADRO BRANCO 2,50 X 1,20	STALO	UNID	5	R\$ 210,00	1.050,00
95	QUADRO DE AVISO VERDE	STALO	UNID	10	R\$ 98,90	989,00
96	TESOURA GRANDE 21 CM	KAZ	UNID	25	R\$ 7,50	187,50
97	LAPISEIRA 0,9MM CAIXA COM 12 UNID	KAZ	CX	30	R\$ 18,00	540,00
98	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	150	R\$ 40,00	6.000,00
99	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA C/100 UNID	LASSANE	PACOTE	150	R\$ 40,00	6.000,00
100	DVD TUBO COM 10 0 UNID	MULTILASER	TUBO	10	R\$ 200,00	2.000,00
101	COLA BRANCA 90G	KAZ	UNID	25	R\$ 4,00	100,00
TOTAL GERAL ==>						129.845,65

Em Resposta á solicitação feita, informamos que a Empresa J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI – CNPJ: 34.941.737/0001-20, estabelecida na Folha 21, Quadra 10 – Lote 31 – Bairro: Nova Marabá – Marabá Pará, **CONCORDA** em fornecer os itens da Ata de Registro de Preços nº 018/2021/SEVOP/PMM – Pregão Presencial SRP nº 081/2020/CEL/SEVOP/PMM através de Adesão à referida Ata.

Cordialmente,

J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

CNPJ 34.941.737/0001-20